Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Telefone: (31) 3688-1300

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 053/2022

Processo Licitatório n° 121/2022
Pregão Eletrônico RP n° 070/2022

 O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação à Ata de Registro de
Preços n° 053/2022, em virtude de erro material/digitação constante no anexo da
Ata de Registro de Preços, retroagindo seus efeitos à data de assinatura do referido
instrumento:

ONDE SE LÊ:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI - ME
CNPJ: 08.108.696/0001-86

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA
PREÇO

UNIT.(R$)

PREÇO
TOTAL

(R$)

24 6.000 UN

CANECA DE ACO INOX 250ML - MATERIAL:
ACO INOX, CABO DE BAQUELITE;
DIMENSAO APROXIMADA: 7CM
(DIAMETRO); CAPACIDADE: 250ML;
INFORMACOES ADICIONAIS: COM ALCA,
BORDA COM VIROLA E CABO QUE
FORNECE SEGURANCA DURANTE O
MANUSEIO.

GR 15,25 91.500,00

25 2.000 UN

EXCLUSIVO ME - CANECA DE ACO INOX
250ML - MATERIAL: ACO INOX, CABO DE
BAQUELITE; DIMENSAO APROXIMADA:
7CM (DIAMETRO); CAPACIDADE: 250ML;
INFORMACOES ADICIONAIS: COM ALCA,
BORDA COM VIROLA E CABO QUE
FORNECE SEGURANCA DURANTE O
MANUSEIO.

CR 14,00 28.000,00

R$ 251.692,83 (Duzentos e cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta e três centavos)

LEIA-SE:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI - ME
CNPJ: 08.108.696/0001-86

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA
PREÇO

UNIT.(R$)

PREÇO
TOTAL

(R$)

24 6.000 UN

CANECA DE ACO INOX 250ML - MATERIAL:
ACO INOX, CABO DE BAQUELITE;
DIMENSAO APROXIMADA: 7CM
(DIAMETRO); CAPACIDADE: 250ML;
INFORMACOES ADICIONAIS: COM ALCA,
BORDA COM VIROLA E CABO QUE

GR 14,00 84.000,00

D4Sign 01440fde-80ee-43bc-b75d-c6db8b37ee32 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Telefone: (31) 3688-1300

FORNECE SEGURANCA DURANTE O
MANUSEIO.

25 2.000 UN

CANECA DE ACO INOX 250ML - MATERIAL:
ACO INOX, CABO DE BAQUELITE;
DIMENSAO APROXIMADA: 7CM
(DIAMETRO); CAPACIDADE: 250ML;
INFORMACOES ADICIONAIS: COM ALCA,
BORDA COM VIROLA E CABO QUE
FORNECE SEGURANCA DURANTE O
MANUSEIO.

GR 14,00 28.000,00

TOTAL: R$ 244.192,83 (Duzentos e quarenta e quatro mil, cento e noventa e dois reais e oitenta e três
centavos)

1. Em face as alterações nos preços da empresa listada acima,  retifica-se o valor
total geral, passando a vigorar a seguinte redação conforme abaixo:

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2022.

 MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

PREFEITO MUNICIPAL
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

VALOR TOTAL: R$  420.268,06 (Quatrocentos e vinte mil, duzentos e sessenta e oito reais e
seis centavos)

D4Sign 01440fde-80ee-43bc-b75d-c6db8b37ee32 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de agosto de 2022, 09:18:18

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - ATA RP Nº 053-2022 -
PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 01440fde-80ee-43bc-b75d-c6db8b37ee32

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

23 Aug 2022, 09:16:50
Documento 01440fde-80ee-43bc-b75d-c6db8b37ee32 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-08-23T09:16:50-03:00

23 Aug 2022, 09:19:01
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-08-23T09:19:01-03:00

23 Aug 2022, 09:20:21
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 57910) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-08-23T09:20:21-03:00

23 Aug 2022, 14:50:43
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 56204) -
Geolocalização: -19.6247552 -43.8960128 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-08-23T14:50:43-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6247552 -43.8960128

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de agosto de 2022, 09:18:18

24 Aug 2022, 15:49:42
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 29570) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2022-08-24T15:49:42-03:00

25 Aug 2022, 09:18:04
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 25340) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-08-25T09:18:04-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f2434b0be77da09ee5631e998843b80daa1f6b5c792cddb43a6db97cc90c1f24
(SHA512):11a42d5ff3f42a3fc04f3cd39b1665d5477a0cd3c952526aac0a2a74914bbd24f63460315116bc3a80f337086cf207056f3546d733d35672a088886d4d853a57

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-08-25T09:18:30-0300